ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRÀ BỒNG

    Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Trà Bồng, ngày     tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật vi phạm

hành chính bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRÀ BỒNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;

Căn cứ Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ quy
định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản và xử lý đối với

tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính
hướng dẫn một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017

của Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản
công;

Căn cứ Thông tư số 57/2018/TT-BTC ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thực hiện một số điều của Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày
05/3/2018 của Chính phủ quy định trình tự, thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn

dân về tài sản và xử lý đối với tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Căn cứ Nghị quyết số 24/2020/NQ-HĐND ngày 20/12/2020 của Hội đồng
Nhân dân tỉnh quy định về phân cấp thẩm quyền quyết định xác lập quyền sở

hữu toàn dân về tài sản thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Quảng Ngãi và phê
duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu toàn dân do cơ quan,

người có thẩm quyền thuộc cơ quan địa phương của tỉnh Quảng Ngãi quyết định
xác lập quyền sở hữu toàn dân;

Xét Công văn số 111/UBND ngày 04/7/2022 của Ủy ban nhân dân xã Trà
Giang về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản được xác lập quyền sở hữu
toàn dân và Phương án số 03/PA-UBND ngày 04/7/2022; Theo đề nghị của

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện tại Tờ trình số 57/TTr-TCKH ngày 27/7/2022
về việc phê duyệt phương án xử lý tài sản tang vật vi phạm hành chính bị tịch

thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật vi phạm hành chính

bị tịch thu được xác lập quyền sở hữu toàn dân, cụ thể:

2

1. Thông tin về tài sản: Chủng loại, số lượng tài sản: 02 (hai) thanh gỗ Mò
cua (nhóm VII), khối lượng 0,180m3, gỗ thuộc loại thông thường và 01 cưa

xăng, nhãn hiệu Stil MS 250, bị tịch thu theo Quyết định xử phạt vi phạm hành
chính số 123/QĐ-XPHC ngày 29/6/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Trà
Giang.

2. Hình thức xử lý: Bán đấu giá tài sản.

3. Đơn vị chủ trì xử lý: Ủy ban nhân dân xã Trà Giang chủ trì, phối hợp
với các đơn vị liên quan tiến hành thực hiện việc xử lý tài sản theo quy định

pháp luật về quản lý tài sản công.

4. Thời hạn xử lý: Trong thời hạn 05 ngày làm việc kể từ ngày ban hành
Quyết định phê duyệt phương án xử lý tài sản là tang vật, phương tiện vi phạm

hành chính bị tịch thu.

5. Chi phí liên quan đến việc quản lý, xử lý tang vật, phương tiện vi phạm
hành chính bị tịch thu thực hiện theo quy định tại Điều 29 Nghị định số

29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ.

6. Quản lý, sử dụng số tiền thu được từ xử lý tài sản: Thực hiện theo quy
định tại Điều 33 Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ủy ban nhân dân xã Trà Giang chủ trì, phối hợp Phòng Tài chính - Kế
hoạch huyện thành lập Hội đồng định giá tài sản để xác định giá khởi điểm làm

cơ sở bán đấu giá tài sản tại Khoản 3 Điều 12 Thông tư số 57/2018/TT-BTC
ngày 05/7/2018 của Bộ Tài chính. Việc tổ chức đấu giá tài sản được thực hiện

theo quy định tại Nghị định số 151/2017/NĐ-CP; trình tự, thủ tục đấu giá tài sản
thực hiện theo quy định của pháp luật về đấu giá tài sản.

2. Toàn bộ số tiền thu được từ việc xử lý tài sản được xác lập quyền sở
hữu toàn dân, Ủy ban nhân dân xã Trà Giang nộp vào tài khoản tạm giữ tại Kho
bạc Nhà nước Trà Bồng do Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện làm chủ tài

khoản; Số tiền còn lại sau khi trừ đi các khoản chi phí liên quan đến quản lý, xử
lý tang vật, phương tiện vi phạm hành chính bị tịch thu quy định tại Điều 29

Nghị định số 29/2018/NĐ-CP ngày 05/3/2018 của Chính phủ được nộp vào
ngân sách huyện theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng Phòng Tài chính - Kế hoạch
huyện, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Trà Bồng; Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Trà
Bồng; Chủ tịch UBND xã Trà Giang và Thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- CT, các PCT. UBND huyện;
- Văn phòng huyện: PVP (LN), CVLN;
- Lưu: VT, LN(hytd729).

CHỦ TỊCH

Hoàng Anh Ngọc

3

		2022-07-29T17:25:13+0700

		2022-07-29T17:43:33+0700

		2022-07-29T17:43:33+0700

		2022-07-29T17:43:33+0700

		2022-07-29T17:43:33+0700